
 

 

 

Zápis ze zasedání Akademického senátu FSS OU konaného dne 22. 10. 2018 

 
Přítomni (celkem) dle Prezenční listiny: 11  (z toho 3 hosté) 

Komora akademických pracovníků: V. Gojová,  A. Krausová,  L. Krhutová, K. Cilečková, Š. 

Dořičáková, M. Paulíček,  

Komora studentů: A. Recmanová, B. Jendrišáková 

Hosté: I.Kuzníková, M. Špiláčková, M.Chrenková 

Omluveni: 0 

 

Předsedkyně AS FSS OU V. Gojová zahájila zasedání AS FSS OU. 

 

Bod 1.: Schválení programu zasedání AS FSS OU konaného dne 22. 10. 2018 

Předsedkyně senátu navrhla schválení programu zasedání v následujícím pořadí:  

1. Projednání podmínek přijímacího řízení na AR 2019-2020 pro nově akreditované 

obory (Zdravotně-sociální péče v prezenční formě studia, Zdravotně-sociální péče a 

rehabilitace v kombinované formě studia) 

2. Schválení podmínek přijímacího řízení na AR 2019-2020 pro obory Sociální 

práce 

3. Schválení návrhu děkanky na rozdělení navýšení příspěvku A+K na 2018 na FSS 

4. Projednání návrhu děkanky na změnu názvu KAS 

5. Různé – doplňující volby do SK AS FSS Ou 

 

Výše uvedený program byl schválen. 

PRO:7  , PROTI:O , ZDRŽEL/A SE: 0 

 

 

Bod 2.: Projednání podmínek přijímacího řízení na AR 2019-2020 pro nově 

akreditované obory (Zdravotně-sociální péče v prezenční formě studia, Zdravotně-sociální 

péče a rehabilitace v kombinované formě studia)  

 

Proděkanka pro zahr. vztahy M. Špiláčková sdělila úvodní informace k projednávanému bodu 

2 a předala slovo vedoucí KAS I. Kuzníkové. 

 

Bc. obor Zdravotně-sociální péče v prezenční formě studia 
I.Kuzníková seznámila členy AS FSS OU se změnami v podmínkách přijímacího řízení pro bc. 

obor Zdravotně-sociální péče v prezenční formě studia (viz příloha č. 1). S ohledem na nízký 

počet uchazečů bude upraven obsah přijímacího testu, který bude obsahovat otázky jen 

z okruhů biologie člověka. U uchazečů bude zohledněn prospěch z posledních 2 ročníků studia 

na SŠ. Uchazeči budou muset doložit při podání přihlášek ke studiu 2 poslední vysvědčení ze 

střední školy. V podmínkách přijímacího řízení zůstává požadavek na zdravotní způsobilost 

(dle požadavků platné legislativy).  



 

 

 

 

Přišla L. Krhutová  

I.Kuzníková doplnila informaci, že termín pro doložení vysvědčení ze SŠ je 20. 3. 2019.  

 

M. Paulíček vznesl dotaz: Která 2 poslední vysvědčení ze SŠ se u uchazečů ke studiu budou 

počítat? 

I. Kuzníková uvedla, že poslední vysvědčení z předposledního ročníku, a pololetní vysvědčení 

z 3. ročníku. 

 

NMgr. obor Zdravotně-sociální péče a rehabilitace v kombinované formě studia (KAD) – 

garantka oboru KAD L. Krhutová seznámila členy AS FSS OU s návrhem podmínek 

přijímacího řízení pro NMgr. obor Zdravotně-sociální péče a rehabilitace v kombinované formě 

studia. K příjímacímu řízení se budou moci hlásit uchazeči – absolventi nelékařských 

zdravotnických oborů, uchazeči – absolventi z oboru Sociální práce a také i absolventi z jiných 

studijních oborů dle požadavků Zákona o sociálních službách. Např. přijímací řízení do oboru 

KAD bude umožněno i pro uchazeče – absolventy VOŠS + bc. oboru sociální pedagogika.  

L. Krhutová doplnila, že záměrem úpravy podmínek přijímacího řízení do oboru KAD byla 

snaha o zajištění širší dostupnosti oboru uchazečům.  

L. Krhutová informovala členy AS FSS OU o změnách  v požadavcích přijímací zkoušky do 

oboru KAD – přijímací test bude obsahovat okruhy jen z anatomie a fyziologie.  

 

I.Kuzníková – seznámila členy AS FSS OU s důvody, proč zatím AS FSS OU je s podmínkami 

přijímacího řízení do AR 2019/2020 pro nově akreditované studijní obory  Zdravotně-sociální 

péče v prezenční formě studia a Zdravotně-sociální péče a rehabilitace v kombinované formě 

studia jen seznámen a neschvaluje je.  

Nově akreditované studijní programy musí být nejdříve schváleny na Radě pro vnitřní 

hodnocení (RVH) OU. RVH OU nové obory dne 15. 10. 2018 projednala a schválila, není ale 

zatím k dispozici zápis.  

 

V. Gojová navrhla postup: Jakmile bude zápis ze zasedání RVH OU  k dispozici, bude návrh 

podmínek přijímacího řízení pro nově akreditované obory Zdravotně-sociální péče v prezenční 

formě studia a Zdravotně sociální péče a rehabilitace předložen ke schválení členům AS FSS 

OU per rollam.  

 

Stanovisko: AS FSS OU bere návrh podmínek přijímacího řízení pro AR 2019/2020 pro nově 

akreditované obory Zdravotně-sociální péče v prezenční formě studia a Zdravotně-sociální 

péče a rehabilitace v kombinované formě studia na vědomí. 

 

Přišla M. Chrenková  

 

Bod 3: Schválení podmínek přijímacího řízení na AR 2019-2020 pro obory Sociální 

práce 

 



 

 

 

V. Gojová – upozornila, že bc. obor Sociální práce zatím běží podle stávající akreditace. 

M. Chrenková dodala, že se schvalují podmínky přijímacího řízení pro staré studijní obory: Bc. 

obor Sociální práce, NMgr. obor Sociální práce (viz příloha č.2). 

Informovala členy AS FSS OU o dnešní schůzce s panem rektorem, na které bylo rozhodnuto, 

že bude posunut termín pro podání přihlášek ke studiu na OU. Pan rektor se přikláněl k posunutí 

termínu na 31. 3. 2019. 

Některé fakulty s tímto návrhem nesouhlasily. Termín 15.3.2019  označily za hraniční 

z hlediska času na organizaci procesu přijímacího řízení. Na posledním zasedání Studijní 

komise OU byl ze strany fakult  odsouhlasen termín pro podání přihlášek ke studiu 15. 3. 2019. 

Na dnešní schůzce s panem rektorem byl u některých fakult termín pro podávání přihlášek ke 

studiu posunut z 15. 3. 2019 na 31. 3. 2019.  

 

M. Chrenková doplnila, že řádný termín přijímacího řízení na FSSOU bude v dubnu 2019, 

náhradní termín v květnu 2019. Informovala přítomné o změně v termínu pro kontaktování 

fakultního koordinátora pro uchazeče se SVP. Ze 4 týdnů se termín posunul na 3 týdny.  

K. Cilečková sdělila, že nepovažuje za vhodné, že fakulty mají odlišné termíny pro podání 

přihlášek ke studiu.  

 

Usnesení: 

AS FSS OU schvaluje podmínky přijímacího řízení na AR 2019/2020 pro studijní obory 

Sociální práce v bakalářském a navazujícím stupni studia. 

 

Hlasování: 

Pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0 

 

 

Bod 4: Schválení návrhu děkanky na rozdělení navýšení příspěvku A+K na 2018 na FSS 

OU 

M.Chrenková uvedla, že FSS OU získala navýšené finanční prostředky (ve výši 229 287, tis. 

Kč.) v rámci A+K. na základě dopisu z MŠMT s doporučením použít navýšené fin. prostředky 

pro mzdové prostředky akademických a neakademických pracovníků (viz příloha č.3).  

Navýšené fin. prostředky by měly být vypláceny do konce kalendářního roku 2018. 

V. Gojová sdělila, že AS OU na svém posledním zasedání schválil rozdělení navýšení 

prostředků A+K dle doporučení MŠMT. 

M. Chrenková upozornila, že rozdělení finančních prostředků vychází z principů financování 

A+K. Vysvětlila přítomným, co zahrnují ukazatele A+K (K -  představuje indikátor kvality) a 

uvedla, že dle  vybraných ukazatelů se rozpočítávají jednotlivé částky.  

 

Usnesení: 

AS FSS OU schvaluje rozdělení navýšení příspěvků A+K na rok 2018 na FSS OU.  

 

Hlasování: 

Pro – 8, proti: 0, zdrželo se: 0 



 

 

 

 

Bod 5: Projednání návrhu děkanky na změnu v  názvu KAS 

M. Chrenková prezentovala návrh děkanky na změnu názvu KAS (viz příloha č.4) a  uvedla, 

že již na několika zasedáních kolegia děkanky se diskutoval požadavek na změnu názvu KAS. 

Vedoucí KAS I. Kuzníková na základě podnětů členů KAS vypracovala důvody na provedení 

změny názvu katedry. Informovala, že bude zpracována analýza, jakých oblastí se změna názvu 

katedry dotkne (např. za studijní oblast se změna názvu projeví ve  změnách v DIPL2, na  webu 

FSS OU k praxím aj.).  

V. Gojová shrnula důvody požadavku na změnu názvu KAS. Uvedla historii názvu KAS a 

upozornila na akreditaci nových studijních oborů v oblasti zdravotně-sociální péče. Stávající 

název KAS neodpovídá tomu, jaké jsou zde nabízeny studijní programy. Název pracoviště 

neodpovídá širokému záběru oblastí, na které se členové katedry KAS zaměřují.  

L. Krhutová upozornila, že pod názvem KAS jsou informace pro potenciální zájemce o studium 

oborů Zdravotně-sociální péče nedohledatelné. Opakovaně se setkává s problémem, kdy není 

jasné partnerům ze zahraničí, proč obory Zdravotně-sociální péče jsou vedeny pod Katedrou 

sociálních věd.  

V. Gojová vznesla dotaz: Zdali je navrhovaný název Katedra zdravotně-sociálních studií 

výsledkem konsensu mezi členy katedry?  

L. Krhutová odpověděla, že ano. 

M. Paulíček upozornil, že v názvu Katedra zdravotně-sociálních studií je použit spojovník. 

L. Krhutová informovala přítomné, že návrhů na nový název katedry KAS bylo několik (celkem 

4).  

K. Cilečková vyjádřila souhlas se změnou názvu KAS. Uvedla, že lze pochopit administrativní 

zátěž. Změnu názvu KAS vidí jako šanci. Změna názvu KAS může katedře pomoci 

v identifikaci. 

V. Gojová uvedla, že rozumí také potřebě členů katedry identifikovat se s jejím názvem.  

A. Recmanová upozornila, že také z pozice studentky by pod stávajícím názvem katedry 

nehledala zdravotně-sociální obory. Upozornila na riziko odkládání rozhodnutí do dalšího 

období i přes administrativní zátěž.  

L. Krhutová uvedla, že je možné, že ani po změně názvu katedry nebude více uchazečů ke 

studiu. Dokud ale ke změně názvu katedry nedojde, nebude to možné zjistit.  

B. Jendrišáková souhlasí se změnou názvu. 

A. Krausová vyjádřila také svůj souhlas se změnou názvu 

 

Usnesení: 

AS FSS OU podporuje návrh děkanky na změnu názvu „Katedry sociálních věd“ na 

„Katedru zdravotně-sociálních studií“.  

 

Hlasování: Pro – 8, proti – 0, zdržel se - 0 

 

Bod 6: Různé 

Doplňující volby do SK AS FSS OU 



 

 

 

V. Gojová požádala A. Recmanovou o informace k průběhu doplňujících voleb do SK AS FSS 

OU.  

A. Recmanová uvedla, že doplňující volby do SK AS FSS OU byly vyhlášeny. Je jedna 

kandidátka Veronika Pakostová. Elektronické volby budou probíhat v termínu 24. – 30. 10. 

2018 (do 10.00). 30. 10. 2018 se bude konat zasedání volební komise, 31. 10. 2018 budou 

výsledky z volební komise předány paní děkance. 

 

Informace z AS OU 

V. Gojová předala přítomným informace z AS OU.  

Upozornila na probíhající volby rektora.  Je 1 kandidát: Prof., MUDr. Jan Lata, CSc. 

Volba rektora se bude konat 19. 11. 2018.  5.11.2018 se bude konat shromáždění akademické 

obce OU, na kterém představí svůj program kandidát na funkci rektora.  

 

Prospěchová stipendia 

V. Gojová připomněla otázku prospěchových stipendií a požádala členy/členky senátu o dodání 

návrhů na mechanismus výplaty prospěchových stipendií. 

Stipendijní řád OU schválen na minulém zasedání AS OU nebyl. Měl by být ale platný od 1. 1. 

2019. 

V. Gojová, požádala zástupkyně studentské komory AS FSS OU, zdali by další kroky 

v záležitosti prospěchových stipendií mohly projednat s Michaelou Magdoňovou.  

 

Příští zapisovatel: Mgr. Adéla Recmanová  
 

PŘÍŠTÍ ZASEDÁNÍ AS FSS OU: 26. 11. 2018, v 13hod.  

 

 

Zapsala: Anna Krausová 

Verifikovala: Vendula Gojová 

 

 

Přílohy:  

1) Návrh děkanky na projednání podmínek přijímacího řízení  nových studijních programů 

na FSS OU pro AR 2019/2020 – Bakalářský studijní program: Zdravotně-sociální péče 

v prezenční formě studia, Navazující magisterský studijní program: Zdravotně-sociální 

péče a rehabilitace v kombinované formě studia. 

2) Návrh děkanky na schválení podmínek přijímacího řízení na FSS OU pro AR 

2019/2020 – Bakalářské studijní obory: Sociální práce v prezenční a kombinované 

formě studia. Navazující magisterské obory: Sociální práce v prezenční a kombinované 

formě studia.  

3) Návrh děkanky na použití navýšení financí v ukazatelích A+K na rok 2018 

4) Návrh děkanky na změnu názvu Katedry sociálních věd  

 

Projednávané přílohy jsou fyzicky k dispozici na sekretariátu děkanky FSS OU. 



 

 

 

 


